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ASIGNATURA Profesores Correo Departamento 

Acceso a los 
Mercados 

Financieros 

Carmen Pérez López cplopez@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Mª José Palacín Sánchez palacin@us.es 

Lorena Caridad López del Río lcaridad@us.es 

Alternativas de 
Financiación 

para el 
Emprendimiento 

y las PYMEs 
  

Antonio de la Torre Gallegos atorre@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Félix Jiménez Naharro fjimenez@us.es 

Análisis 
Financiero para 

la Toma de 
Decisiones 

  

Joaquina Laffarga Briones quina@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera  

Silvia Fresneda Fuentes fresneda@us.es 

Contabilidad 
Avanzada 

  
  

José Ángel Pérez López jangel@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera 

Nuria Reguera Alvarado nreguera@us.es 

César Pérez González cespergon@us.es 

Contabilidad de 
Instrumentos 
Financieros 

Juan Antonio Rueda Torres 
(Coord.) 

jrueda@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera 

Contabilidad 
Fiscal 

Constancio Zamora Ramírez constancio@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera 

Contabilidad y 
Control 

Estratégico 

Bernabé Escobar Pérez bescobar@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera 

Contabilidad y 
Reestructuración 

Empresarial 

Diego López Herrera dlherrera@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera 

Control y 
Reporting 
Interno 

  

José María González González jgonzalez@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera Francisco Javier Martín Lozano 

(Coord.) 
fmartin17@us.es 

Dirección 
Estratégica de 

Negocios 
  

Cristóbal Casanueva Rocha crocha@us.es 

Administración de Empresas y 
Marketing 

María Ángeles Gallego Águeda maga@us.es 

 
 

Empresas y 
Servicios Fintech 

  
  

Antonio Jesús Blanco Oliver aj_blanco@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Ana Isabel Irimia Diéguez anairimia@us,es 

Gema Albort Morant galbort@us.es 

Ismael Santiago Moreno isantiago@us.es 
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Financiación de 
Proyectos 

  
  

Luis Miguel Ramírez Herrera lramirez@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Carmen Fernández Polvillo carmenfp@us,es 

Carlos Sanchís Pedregosa csanchis@us,es 

Finanzas 
Internacionales 

  
  

José Luis Jiménez Caballero jjimenez@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

María Victoria Avilés Blanco maviles1@us.es 

Cinta Rocío Borrero 
Domínguez 

cborrero2@us.es 

Fiscalidad 
  

Luis Fernando TORIBIO 
BERNARDEZ (Coord.) 

ltoribio@us.es 

Derecho Financiero y 
Tributario  

Jaime Ventura Escacena  javen@us.es 

Gestión de 
Riesgos 

Financieros 
  
  
  

MªDolores Oliver Alfonso moliver@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Filippo Di Pietro fdi@us.es 

Manuela Prieto Rodríguez mprieto1@us.es 

Gema Albort Morant galbort@us.es 

Habilidades 
Directivas 

Lourdes Cauzo Bottala lcauzo@us.es 

Administración de Empresas y 
Marketing 

Innovación y 
Tendencias en 

Finanzas 
Corporativas 

  

Filippo Di Pietro fdi@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Carlos Sanchís Pedregosa csanchis@us.es 

Políticas 
Contables e 
Informes 
Externos 

  
  

MªMar Miras Rodríguez mmiras@us.es 

Contabilidad y Economía 
Financiera  Teresa Duarte Atoche tduarte@us.es 

César Pérez González cespergon@gmail.com. 

Valoración de 
Empresas e 
Intangibles 

  

Félix Jiménez Naharro fjimenez@us.es 

Economía Financiera y 
Dirección de Operaciones 

Antonio de la Torre Gallegos atorre@us.es 
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